
 
 

 1 

 
Výpis z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 14.03.2016 

 
USNESENÍ č. 96/RM/2016 Prezentace projektu rekonstrukce stávající polikliniky 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s objemovou studií rekonstrukce polikliniky v Lanškrouně 
zpracovanou firmou LT projekt a. s., Kroftova 2619/45, Brno, IČO: 29220785. Rada města Lanškroun 
rozhodla, dle čl. 9 odst. 9.1. Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem 
Lanškroun, vyzvat firmu LT projekt a. s., Kroftova 2619/45, Brno, IČO: 29220785 k předložení nabídky 
na vyhotovení dalšího stupně projektové dokumentace spočívající v dispozičně-provozním řešení, vč. 
prověření napojení na inženýrské sítě, vypracování návrhu na provizorní umístění zdravotnických 
provozů po dobu realizace stavby, projednání s dotčenými provozovateli zdravotnických služeb, 
projednání s vybranými dotčenými orgány státní správy a zpřesnění propočtu nákladů. 
Ke kontrole: 
Termín: 04. 04. 2016 
Pověřen: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 
Zadání: předložení nabídky na jednání rady města 
 
 

USNESENÍ č. 97/RM/2016 Žádost o souhlas s užitím znaku města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spolku TJ Lanškroun, fotbalový oddíl, T. G. Masaryka 236, 
Lanškroun, IČO: 26548411 čj. MULA 6777/2016 ze dne 25.02.2016) o souhlas s užitím znaku města 
Lanškroun na webových stránkách spolku. Rada města Lanškroun souhlasila v souladu s ustanovením 
§ 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města. 
Ke kontrole: 
Termín: 21. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání rozhodnutí rady města žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 98/RM/2016 Souhlas s výjimkou - parkování pro novostavbu domu v 
proluce na ul. Kozinova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5515/2016 ze dne 16.02.2016 o souhlas k udělení 
výjimky z obecně technických požadavků na výstavbu polyfunkčního objektu (s cca 5 malometrážními 
byty a s nebytovým prostorem s výlohou v přízemí) na stpč. 122, ppč. 4342, 16 na ul. Kozinova 
v Lanškrouně. Rada města Lanškroun souhlasila s udělením výjimky dle žádosti s tím, že uživatelé 
novostavby mohou užívat stávající parkovací místa na vyznačených parkovištích v centru města za 
podmínky dodržení Nařízení města Lanškroun č. 2/2015, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých 
lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. 
Ke kontrole: 
Termín: 25. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání usnesení 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 99/RM/2016 Přísedící okresního soudu - návrh na zvolení 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města zvolit přísedícími Okresního soudu v Ústí nad 
Orlicí následující kandidáty: 
• Sedláková Jaroslava, 
• Flugr Miloš,  
• MVDr. Šilarová Marta,  
• Mgr. Minářová Hana,  
• JUDr. Slezák Milan,  
• Bc. Hamerníková Hana,  
• Mgr. Rejentová Drahuše. 
Ke kontrole: 
Termín: 13. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: předložit na zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 100/RM/2016 Žádosti o poskytnutí dotace 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši: 

• 5.000 Kč svazku obcí Region Orlicko - Třebovsko, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČO: 70939659 na 
částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 15. ročníku propagační spanilé jízdy CYKLO 
GLACENSIS 2016 dle žádosti čj. MULA 7971/2016, 

a dále o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 15. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Šárka Klusáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy a předání pokynu finančnímu odboru k proplacení dotace 
 
 

USNESENÍ č. 101/RM/2016 Zápis z jednání komise pro sociální, rodinnou a komunitní 
politiku 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání komise pro sociální, rodinnou a komunitní 
politiku ze dne 02.03.2016. Rada města Lanškroun odvolala na vlastní žádost Ivonu Leníčkovou z 
členství v komisi pro sociální, rodinnou a komunitní politiku. Rada města Lanškroun jmenovala novou 
členkou komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku Evu Ježkovou, DiS., vedoucí Centra 
sociálních služeb Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Mgr. Hana Mikulová, referentka 
Zadání: předat usnesení 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 102/RM/2016 Uzavření veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení výkonu 
agendy speciálního stavebního úřadu pro místní 
komunikace 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Lanškroun a obcí 
Luková, ve znění dle přílohy, podle které bude město Lanškroun vykonávat pro obec Lukovou agendu 
speciálního stavebního úřadu pro místní komunikace. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou. 
Ke kontrole: 
Termín: 14. 04. 2016 
Pověřen: Mgr. Kristýna Poláková, právnička 
Zadání: odeslat ke schválení na krajský úřad 
 
 

USNESENÍ č. 103/RM/2016 Dotace v oblasti sportu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na podporu činnosti 
sportovních organizací určené na rozvoj jejich celoroční činnosti pro rok 2016 v částce 25.000 Kč 
pobočnému spolku KČT Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693 a rozhodla o uzavření  
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na podporu činnosti 
sportovních organizací určených na rozvoj jejich celoroční činnosti pro rok 2016 se žadateli: 

• HK Lanškroun o. s.,Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078, částka 14.000 Kč, smlouva čj. MULA 
6782/2016, 

• ACTIVITY Lanškroun, Svojsíkova 1088, Lanškroun, IČO: 22823662, částka 15.000 Kč, smlouva 
čj. MULA 6785/2016, 

• Český rybářský svaz, z. s., MO Lanškroun, Rybniční 14, Lanškroun, IČO: 13586297, částka 21.000 Kč, 
smlouva čj. MULA 6786/2016, 

• KČT Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, částka 25.000 Kč, smlouva čj. MULA 
6787/2016. 

Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 104/RM/2016 Výběrové řízení na ředitele/ku Kulturního centra Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun vyhlásila výběrové řízení na obsazení pozice pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, 
IČO: 00854387, dle přílohy upravené ve smyslu jednání rady města.  
Ke kontrole: 
Termín: 15. 03. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: zveřejnění na úřední desce, webu města a v dalších médiích 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 105/RM/2016 Smlouva o výpůjčce - Kulturní centrum Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o výpůjčce (čj. MULA 43837/2015) s příspěvkovou 
organizací Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387. Předmětem 
výpůjčky jsou prostory budovy čp. 1, která je součástí stpč. 43/1, prostory budovy občanské 
vybavenosti, která je součástí stpč. 43/7 a prostory budovy čp. 3, která je součástí stpč. 162, vše v 
k. ú. Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 23. 03. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: připravit smlouvy k podpisu 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: předání smlouvy o výpůjčce řediteli Kulturního centra Lanškroun 
 
 

USNESENÍ č. 106/RM/2016 Žádost o přidělení bytu č. 10 v domě čp. 534 ul. Kežmarská 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí 
a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 4818/2016 ze dne 10.02.2016) o 
přidělení bytu pro vedoucího provozu vodovodů v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla 
přidělit byt č. 10 v domě čp. 534, Kežmarská ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.022 Kč. 
Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat 
nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádající společnosti, MBP Lanškroun s r.o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 107/RM/2016 Žádost o přidělení bytu č. 2 v domě čp. 510, ul. Havlíčkova 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 5376/2016 ze dne 15.02.2016 o přidělení bytu 
č. 2 v domě čp. 510, Havlíčkova ulice. Rada města Lanškroun rozhodla byt č. 2 v domě čp. 510, 
Havlíčkova ulice, Lanškroun žadatelce nepronajmout a odkazuje žadatelku na účast v losování nebo 
dražbě práva uzavřít nájemní smlouvu na volné městské byty. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 108/RM/2016 Žádost o přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 5830/2016 ze dne 117.02.2016 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 9 v domě čp. 535, Kežmarská 
ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.758 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádatelce, MBP Lanškroun s r.o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 109/RM/2016 Žádost o přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 6371/2016 ze dne 23.02.2016 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelům byt č. 1 v domě čp. 35, 
Dobrovského ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 1.858 Kč po splnění podmínek pro přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. 
r. o. sepsat se žadateli nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádatelům, MBP Lanškroun s r.o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 110/RM/2016 Žádost o přestěhování do bytu č. 3 v čp.752, Havlíčkova ul.- 
prodej bytu č. 21/465 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 6875/2016 ze dne 25.02.2016 o přestěhování 
z důvodu prodeje bytu č. 21 v domě čp. 465 ulice Seifertova v Lanškrouně. Rada města Lanškroun 
rozhodla pronajmout žadatelce byt č. 3 v domě čp. 752 v ulici Havlíčkova, Lanškroun za měsíční 
nájemné ve výši 3.479 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku 
Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu 
určitou dva roky.  
Ke kontrole: 
Termín: 20. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 



 
 

 6 

Zadání: zaslat usnesení žadatelce, MBP Lanškroun s. r. o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: sepsání nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 111/RM/2016 Žádost o přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 7612/2016 ze dne 02.03.2016 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadateli byt č. 11 v domě čp. 646, Palackého 
ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.547 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádatelům, MBP Lanškroun s r.o. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 112/RM/2016 Zveřejnění prodeje bytových jednotek č. 21/465 a č. 12/466 
v ulici Seifertova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku ohledně prodeje bytů č. 21 
a č. 12 v domě čp. 465 - 466 v ulici Seifertova v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit 
záměr města prodat bytové jednotky:  
• č. 465/21, v domě čp. 465 - 466, Seifertova ulice, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke 

společné části bytového domu a k pozemku stpč. 2705 a stpč.2706 vše v k. ú.  Lanškroun za 960.000 
Kč, 

• č. 466/12, v domě čp. 465 - 466, Seifertova ulice, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke 
společné části bytového domu a k pozemku stpč. 2705 a stpč. 2706 vše v k. ú. Lanškroun za 764.000 
Kč.    

Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 113/RM/2016 Prodej pozemku ppč. 1173/13 v Oboře 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 432/2016 ze dne 06.01.2016 o prodej pozemku v 
Oboře. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat žadateli pozemek ppč. 1173/13 
o výměře 21 m2 v k. ú. Lanškroun za 2.100 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   
Ke kontrole: 
Termín: 20. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 114/RM/2016 Prodej pozemku v areálu bývalých technických služeb  - 
SEVEN - zveřejnění 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. SEVEN Lanškroun s. r. o., Opletalova 541, Lanškroun, 
IČO: 25931865 (čj. MULA 6996/2016 ze dne 29.02.2016) o prodej pozemku v areálu bývalých 
technických služeb. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 
1607/5 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Lanškroun žadateli.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 115/RM/2016 Doplnění zveřejnění prodeje pozemku Agrochem 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s doplňující žádostí společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, 
Dvořákova 87, Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 6209/2016 ze dne 22.02.2016) o koupi zbývající 
části pozemku stpč. 3354 v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
prodat pozemek stpč. 3354 díl a) o výměře 205 m2 v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3456-
43/2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 20. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru, zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 116/RM/2016 Prodej pozemku pod zemědělskou školou - část ppč. 314/1 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5667/2016 ze dne 17.02.2016 o prodej pozemku v 
Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
ppč. 314/1 o výměře cca 11 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec žadateli.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 



 
 

 8 

 
USNESENÍ č. 117/RM/2016 Pronájem pozemku pod novinovým stánkem u Dělnického 

domu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ondřeje Jányše, B. Smetany 428, Lanškroun, IČO: 04602919 
(čj. MULA 3191/2016 ze dne 28.01.2016) o převedení nájemní smlouvy na nového majitele novinového 
stánku. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 89/1 o 
výměře cca 22 m2  v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou pod stávajícím novinovým stánkem. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 118/RM/2016 Pronájem pozemku - navigační panel společnosti fortell 
s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádosti společnosti fortell s. r. o., Nádražní 1111, Lanškroun, 
IČO: 64256197 (čj. MULA 33943/2016 ze dne 03.02.2016 a čj. MULA 4350/2016 ze dne 05.02.2016) o 
povolení umístění informačního panelu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout společnosti 
fortell s. r. o., Nádražní 1111, Lanškroun, IČO: 642561197 část pozemku ppč. 1596 o výměře 2 m2 v 
k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou za účelem umístění navigačního panelu za roční nájemné ve výši 
10.950 Kč a připočtením DPH v aktuální výši.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 119/RM/2016 Pronájem pozemku za účelem umístění včelího úlu - tzv. 
"Minářák" 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6754/2016 ze dne 25.02.2016 o souhlas s 
umístěním včelích úlů. Rada města Lanškroun rozhodla část pozemku ppč. 1920/24 o výměře 10 m2 v 
k. ú. Lanškroun za účelem umístění včelích úlů nepronajmout a doporučuje žadateli najít si jiné vhodné 
místo. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 120/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - přeložka vedení ČEZ v 
ulici Husova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti K energo s. r. o., Nádražní 346, Lanškroun, IČO: 
27494683 (čj. MULA 5727/2016 ze dne 17.02.2015) o souhlas s  umístěním stavby distribučního vedení 
a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v majetku města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním distribučního vedení v ulici Husova na pozemcích v majetku města ppč. 3925, ppč.2116, 
ppč. 3776/10, ppč. 3675/36, ppč.3675/6, ppč. 3675/4, ppč. 3675/37 vše v k. ú.  Lanškroun.  
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na výše uvedených pozemcích ve vlastnictví 
města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IE-12-2005467/VB/1 dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: Zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 121/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě sítě - prodloužení 
vodovodu a kanalizace v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., 
Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 5269/2016 ze dne 15.02.2016) o souhlas 
s  umístěním stavby vodovodního a kanalizačního řadu a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 
v majetku města. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním vodovodního a kanalizačního řadu do 
pozemku v majetku města ppč. 306/9 v k. ú.  Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí 
a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 do výše uvedeného pozemku ve vlastnictví 
města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města 
Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 09/16/Jf dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 122/RM/2016 Žádost Policie České republiky o možnost cvičit ve 
Společenském domě 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Obvodního oddělení Policie České republiky Lanškroun, 
Dukelských hrdinů 423, Lanškroun (čj. MULA 8237/2016 ze dne 08.03.2016) o možnost cvičit 
zadržovací zásahy ve Společenském domě. Rada města Lanškroun rozhodla žádající organizaci do 
konce měsíce května 2016 zapůjčovat ke cvičení objekty čp. 335, Nádražní ulice, Lanškroun s tím, že 
vlastník nemovitostí nebude ručit za bezpečnost cvičicích osob a v důsledku cvičení nedojde k žádnému 
poškození exteriéru a interiéru historické vily.  
Ke kontrole: 



 
 

 10 

Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: spolupráce s žádající organizací od dubna 2016 do konce května 2016 
 
 

USNESENÍ č. 123/RM/2016 Pronájem restaurace u koupaliště 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Marka Pelly, Gruzínská 11, Brno, IČO: 60528826 (čj. MULA 
6444/2016 ze dne 23.02.2016) o pronájem restaurace u koupaliště. Rada města Lanškroun rozhodla 
pronajmout žadateli od 01.04.2016 na dobu neurčitou objekt čp. 416, ulice T. G. Masaryka, Lanškroun 
provozovaný jako restaurace u koupaliště s kuchyní, zázemím, vinárnou v podkroví, letní terasou a 
kioskem na pláži koupaliště za celkové roční nájemné 201.000 Kč s tím, že první platba nájemného za 
měsíc duben 2016 bude nájemci prominuta. Rada města Lanškroun schválila text nájemní smlouvy čj. 
MULA 8022/2016 ze dne 07.03.2016. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: ukončení předávacího řízení, podpis smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 124/RM/2016 Krátkodobý pronájem sálu v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sboru 
dobrovolných hasičů, Dolní Třešňovec 111, IČO: 61238686 (čj. MULA 8731/2016 ze dne 14.03.2016) o 
pronájem sálu se zázemím v objektu čp. 23, Dolní Třešňovec, Lanškroun za účelem pořádání 
maškarního plesu. Rada města Lanškroun rozhodla žádajícímu sdružení předmětný sál pronajmout od 
30.03.2016 na dobu určitou šesti dnů za jednorázové smluvní nájemné ve výši 5.000 Kč. Rada města 
Lanškroun schválila text smlouvy o krátkodobém pronájmu uvedených nebytových prostor 
jmenovanému sdružení  dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 03. 2016 
Pověřen: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
Zadání: podpis smlouvy a předání nebytových prostor 
 
 

USNESENÍ č. 125/RM/2016 Provozní řád Zámeckých zahrad 
 
Rada města Lanškroun schválila provozní řád Zámeckých zahrad dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 03. 2016 
Pověřen: Vladimír Skalický 
Zadání: vyvěšení provozního řádu 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 126/RM/2016 Opravy v Hale B. Modrého 
 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, 
Lanškroun, IČO: 25951459 pokračovat v opravě sprch pro hokejisty na Hale B. Modrého. Rada města 
Lanškroun stanovila částku 100.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků 
v rámci dotace k hospodářskému výsledku Haly B. Modrého. Rada města Lanškroun vzala na vědomí 
informaci společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 o 
odstranění havarijního stavu řídící jednotky Flancomat v ceně opravy 33.646 Kč bez DPH, která byla 
uhrazena z dotace k hospodářskému výsledku Haly B. Modrého. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 06. 2016 
Pověřen: Vladimír Skalický, jednatel 
Zadání: realizovat opravu sprch 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
  
 


	Výpis z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 14.03.2016

